
Folketingets Kommunaludvalg

FolketingetsKommunaludvalg har d.20.12.2013 stillet følgende spørgsmål nr. 34(alm. 
del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Rosa Lund (EL).

Spørgsmålnr. 34:

”KL har valgt ikke at offentliggøre de kommunale indmeldinger, som ligger til grund for 
KL's udsagn om udmøntningen af de 500 mio. kr. til dagtilbud. Er regeringen i besid-
delse af kommunernes besvarelser, og vil ministeren tage initiativ til at gøre indmel-
dingerne offentligt tilgængelige?”

Svar (supplerende):

I besvarelsen af spørgsmål KOU nr. 34 fremgår bl.a. følgende: ”Økonomi- og Inden-
rigsministeriet er ikke i besiddelse af de bagvedliggende kommunale besvarelser, men 
vil anmode KL om relevante baggrundsoplysninger for undersøgelsen mhp. drøftelse 
med KL. Ved en modtagelse heraf vil ministeriet kunne oversende et sådant materiale 
til Kommunaludvalget.”

I forlængelse heraf oversendes vedlagte oversigt, som ministeriet har modtaget fra 
KL.I oversigten fremgår de kommunefordelte beløb, som KL har lagt til grund for den 
samlede konklusion om, at der er anvendt 525,4 mio. kr. til bedre kvalitet på dagtilbud.

KL’s konklusion og metode er overordnet beskrevet i det notat, som er vedlagt i den 
tidligere besvarelse af spørgsmål KOU nr. 34.

Ministeriet har været i kontakt med KL i anledning af spørgsmålet. Det bemærkes i 
den forbindelse, at KL er indforstået med, at der evt. kan besvares spørgsmål vedr. 
enkelte kommuner ved henvendelse til KL. Det kan i den forbindelse bemærkes, at de 
500 mio. kr. fra økonomiaftalen for 2013 til en forbedring af kvaliteten på dagtilbuds-
området er afsat for kommunerne under ét. 

Det samlede puljebeløb på 500 mio.kr.er fordelt til kommunerne efter en objektiv for-
delingsnøgle, som svarer til antallet af 0-5 årige i kommunerne. I vedlagte tabel er til 
orientering gengivet de for 2013 udmeldte kommunefordelte beløb fra puljen.     

Med venlig hilsen
Margrethe Vestager
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